
Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 umschl_v.fm 30.10.00
Všeobecné informace

Všeobecné informace

Bezpečnostní pokyny
● Používejte pouze dodaný síťový napáječ, jehož označení je uvedeno na spodní straně 

přístroje.

● Nepoužívejte prosím v žádném případě obyčejné (nedobíjecí) baterie, ale pouze povolené 
akumulátory stejného typu (dobíjecí), viz tabulka str. 11; jinak by mohlo dojít ke zničení 
akumulátoru.

● Při provozu může docházet k ovlivnění lékařských přístrojů.

● Přenosná část může působit nepříjemný bručivý zvuk v naslouchadle pro nedoslýchavé.

● Neprovozujte základnovou stanici v koupelně nebo ve sprše.

● Nepoužívejte telefon v místnostech s nebezpečím výbuchu (např. v lakovně).

● Akumulátory a telefon likvidujte ekologickým způsobem.

● Přístroj předávejte třetím osobám vždy pouze spolu s návodem k použití.

● V přenosné části v prostoru pro akumulátory jsou vloženy štítky s upozorněním:

Vkládejte vždy dobíjecí akumulátory, dodržujte správnou orientaci.

Dodržujte bezpečnostní pokyny uvedené v tomto návodu.

Symboly na displeji

KB�

� Symbol základnové stanice

¥ Stav nabití akumulátorů

C Je vyzvednuto

(;7� Externí spojení

,17 Interní spojení

 £ Přenosná část zamknuta� Nové vzkazy na telefonním 
záznamníku

P� Pauza

_ Mezera

n Tlačítko s hvězdičkou ~
- Tlačítko s křížkem }
u Tlačítko zpětného dotazu 4
Pin Zadání kódu PIN telefonu

____ Tlačítka blokována

� Výběr ze seznamu tlačítkem z
� Výběr ze seznamu tlačítkem -
� Potvrzení výběru tlačítkem 1
U2



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 umschl_v.fm 30.10.00
Všeobecné informace

Stručný přehled – přenosná část Gigaset 3000 Classic
Displej přenosné části je během přepravy chráněn fólií. Před použitím přístroje tuto 
fólii sejměte.

Dialogová tlačítka
Pokud jsou na displeji nad tlačítky zobrazeny symboly, mají jednotlivá tlačítka následující význam:

Tlačítka na základnové stanici

Stav akumulátorů

¤ zcela nabité
§ zcela vybité

Opakování volby

Interní volání

Vyzvednutí

– přijetí hovoru
– volba tel. čísla

Blokování tlačítek

zap/vyp:
stiskněte dlouze!

Mazání znaků

Symbol stanice základny

– zobrazen trvale:
pohotovostní stav

– bliká: není spojení
k základnové stanici 

Zkrácená volba

otevřít

Tlačítko uložení

– pro zápis
– pro programování

Zavěšení

– ukončení hovoru
– zap/vyp:

dlouze stisknout
– ukončení postupu

Tlačítko zpětného dotazu

– pro provoz pod ústřed-
nami a pro T-služby

– pauza ve volbě:
stiskněte dlouze!

�¤

 �  � �
Potvrzení volby

Listování dolů

Listování nahoru

Vyšší hlasitost reproduktoru

Přechod k minulé zprávě

Tlač. pro nahrávání ohlášení

Mazání ohlášení/zpráv/
informací

Nahrávání ohlášení/informace
Pauza/STOP

Tlačítko pro paging

Nižší hlasitost reproduktoru

Vyslechnutí zpráv

Tlačítko telefonního 
záznamníku (zap/vyp)

Přechod k následující zprávě
U3



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 umschl_v.fm 30.10.00
Všeobecné informace

Stručný návod
Informace o nastavení najdete v přehledu na zadní straně návodu.

Funkce Sled tlačítek

Zapnutí/vypnutí
přenosné části � a držte déle než 1 sekundu

Zapnutí/vypnutí ochranné 
ho blokování tlačítek }  a držte déle než 1 sekundu

Externí volání PD

Opakování volby 1 příp. a D
Uložení čísla pro 
zkrácenou volbu do 
telefonního seznamu

z- např. s bP b�

Volba čísla pro zkrácenou 
volbu - a nebo např. · D
Nastavení hlasitosti
ve sluchátku z ¸ ¨ b např s b
Vypnutí mikrofonu 
(během hovoru) { vypnutí mikrofonu; 4 zapnutí

Interní volání { např. ·
Volání všem přenosným 
částem { ~

Předání hovoru { např. s�

Interní zpětný dotaz { např. s; ukončení zpětného dotazu: 4

Datum: nastavení z ¨ y b datum b

Čas: nastavení z ¨ � b čas b

Vyslechnutí zpráv { � s nebo tlačítko � (základnová
                                                    stanice)

Smazání jedné staré
zprávy Na základnové stanici: � během reprodukce

Smazání všech 
vyslechnutých zpráv

Na základnové stanici: � �.

Návrat do základního 
menu, ukončení postupu � krátce
U4



Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 3015sIVZ.fm 30.10.00
Všeobecné informace  . . . . . . . . . . . . . . . . . obálka
Bezpečnostní pokyny
Symboly na displeji
Stručný přehled – přenosná část Gigaset 3000 Classic
Tlačítka na základnové stanici
Stručný návod

Příprava telefonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Obsah balení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Umístění a připojení základnové stanice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Vkládání a nabíjení akumulátorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Upevnění  opaskové spony  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Zapnutí a vypnutí přenosné části  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Ochranné blokování tlačítek – zap/vyp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Datum a čas – nastavení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Zapnutí/vypnutí záznamníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Telefonování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Externí odchozí volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Interní odchozí volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Příjem volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Vypnutí mikrofonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Převzetí hovoru od telefonního záznamníku . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Přímé volání na přenosnou část (provolba) . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Převzetí volání (Call Pickup)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Přímé oslovení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Faxová volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Hledání přenosných částí (Paging) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Komfortní telefonování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Opakování volby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Zkrácená volba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Příposlech na základnové stanici  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Záznam telefonního rozhovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Náklady při telefonování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Podpora výběru provozovatelů sítě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Zobrazení délky hovoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Telefonní záznamník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Ovládání pomocí základnové stanice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Ovládání pomocí přenosné části. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Dálkové ovládání záznamníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Obsah
5



Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 3015sIVZ.fm 30.10.00
Individuální nastavení telefonního záznamníku  . 34
Počet tónů vyzvánění (funkce pro úsporu poplatků) . . . . . . . . . .  34
Délka zprávy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Pauza po reprodukci zprávy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Časový údaj pro každou zprávu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Příposlech na základnové stanici  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Nastavení funkce „Přímé oslovení“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Kvalita nahrávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Individuální nastavení přenosné části . . . . . . . . 37
Nastavení hlasitosti vyzvánění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Nastavení melodie vyzvánění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Nastavení hlasitosti ve sluchátku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Zapnutí a vypnutí varovných a signálních tónů . . . . . . . . . . . . . .  38
Zapnutí a vypnutí zobrazování základnové stanice . . . . . . . . . . .  38
Automatický příjem volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Přihlášení k dalším základnovým stanicím . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Změna základnové stanice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Obnovení továrního nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Nastavení základnové stanice  . . . . . . . . . . . . . . 41
Nastavení hlasitosti vyzvánění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Nastavení melodie vyzvánění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Vypnutí/zapnutí potvrzovacího tónu stisku tlačítek

na základnové stanici  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Vypnutí/zapnutí hudby při čekání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
Nastavení délky prodlev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
Obnovení továrního nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43

Zabezpečení přenosné části . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Změna kódu PIN přenosné části. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Přímá volba – volba jediného čísla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Blokování telefonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
Volba čísla tísňového volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
Vypnutí blokování telefonu nebo přímé volby. . . . . . . . . . . . . . .  45

Zabezpečení základnové stanice . . . . . . . . . . . . 46
Změna systémového kódu PIN základnové stanice . . . . . . . . . .  46
Zapnutí/vypnutí blokování systému  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Blokování/povolení určitých telefonních čísel . . . . . . . . . . . . . . .  47
Uložení čísel tísňového volání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
6



Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 3015sIVZ.fm 30.10.00
Provoz s více přenosnými částmi . . . . . . . . . . . . 49
Přihlášení dalších přenosných částí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Interní volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Předání hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Interní zpětný dotaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Druhé volání – příjem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Volání všem účastníkům (skupinové volání) . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Zobrazení čísel přenosných částí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Příposlech na přenosné části . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Odhlášení přenosné části . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Zablokování externí volby z jednotlivých přenosných částí. . . . .  54
Připojení faxu/modemu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Zapnutí/vypnutí vyzvánění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
Nastavení vyzvánění podle priority/hromadné vyzvánění/provolba  55

Připojení k pobočkové ústředně . . . . . . . . . . . . . 57
Změna druhu volby. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
Přepnutí na tónovou volbu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Uložení kódu pro přestup do veřejné sítě  . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Prodleva po kódu pro přestup do veřejné sítě  . . . . . . . . . . . . . .  59

Dodatek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Údržba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60
Svépomoc při závadách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60
Záruka/servis/homologace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61

Přehled nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . obálka
7



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 vorberei.fm 30.10.00
Příprava telefonu

Příprava telefonu

Obsah balení
Balení obsahuje:

● základnovou stanici Gigaset 3015,

● přenosnou část Gigaset 3000 Classic,

● síťový napáječ,

● telefonní šňůru,

● opaskovou sponu pro přenosnou část,

● dva akumulátory,

● návod k použití Gigaset 3015 Classic.

Umístění a připojení základnové stanice

Pokyny k umístění

Dosah
Dosah na volném prostranství je cca 300 metrů, v uzavřených prostorách až 
50 metrů. Symbol základnové stanice zobrazený na displeji přenosné části uka-
zuje, zda je navázáno rádiové spojení mezi základnovou stanicí a přenosnou 
částí: 

-�– Základnovou stanici provozujte v krytých prostorách s teplotami 
v rozmezí od +5 °C do +45 °C.

– Základnovou stanici umístěte v bytě nebo v domě na vhodné 
místo, např. do předsíně či haly.

/�Základnová stanice i přenosná část nesmí být provozována:

– v koupelně nebo ve sprše,

– v prostředí, kde hrozí nebezpečí výbuchu, např. v lakovně.

� Symbol základnové stanice je trvale zobrazen:
Přenosná část je v pohotovostním stavu; lze volit telefonní účastníky a 
přijímat příchozí volání.

Symbol základnové stanice bliká:
Není spojení k základnové stanici; nelze volit telefonní účastníky ani 
přijímat volání!

�

8



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 vorberei.fm 30.10.00
Příprava telefonu

Připojení základnové stanice

přívodní šňůra 
napáječe s ko-
nektorem

spodní strana 
základnové stanice

● Zasuňte konek-
tor telefonní 
šňůry do zásuv-
ky označené 
: (až slyšitel-
ně zapadne). 

● Vložte šňůru do 
drážky.

● Druhý konec 
šňůry zasuňte 
do telefonní 
zásuvky.

● Zasuňte konektor přívodní šňůry
do zásuvky označené �.

● Vložte šňůru do drážky.
● Síťový napáječ zasuňte do zásuvky sítě 

220/230 V.

1.

2.

220/230V

– Používejte pouze dodaný síťový napáječ, jehož označení je 
uvedeno na spodní straně základnové stanice.

– Používejte pokud možno dodanou telefonní šňůru.

– Pokud si zakoupíte jinou (např. delší) telefonní šňůru, respektujte 
následující uspořádání.

3
2
1

4
5
6

1 volné
2 volné
3 a
4 b
5 volné
6 volné

drážky pro uchyce- 
ní přívodní a tele-
fonní šňůry

telefonní šňůra 
s konektorem
9



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 vorberei.fm 30.10.00
Příprava telefonu

Vkládání a nabíjení akumulátorů

Vkládání akumulátorů

● Akumulátory vkládejte se správnou orientací – viz levý obrázek.

● Nasaďte kryt posunutý asi o 3 mm směrem dolů a pak jej zatlačte nahoru, 
aby zaskočil.

● Při otevírání zatlačte na rýhovanou plochu a pak posuňte kryt směrem 
dolů.

® ● Dodaná přenosná část je již přihlášena k základnové stanici.

● Přihlášení dalších přenosných částí, viz str. 49.

● Nepoužívejte v žádném případě obyčejné (nedobíjecí) baterie, ale 
pouze povolené akumulátory (dobíjecí), viz tabulka na str. 11.

● Používejte pouze povolené akumulátory stejného typu.

● Nepoužívejte nabíječe jiných výrobců, akumulátory by se mohly 
poškodit.

® Displej přenosné části je během přepravy chráněn fólií. Před použitím 
přístroje tuto fólii sejměte.
10



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 vorberei.fm 30.10.00
Příprava telefonu

Nabíjení akumulátorů
Dodané akumulátory nejsou nabity.
Chcete-li akumulátory nabít, vložte přenosnou část do základnové stanice nebo 
do nabíječe Gigaset 3000L (příslušenství) – zazní potvrzovací tón.
Průběh nabíjení je na přenosné části signalizován blikajícím ukazatelem stavu 
nabití akumulátorů:

Povolené typy akumulátorů:

Doby provozu/doby dobíjení přenosné části:

Odběr proudu:

– V pohotovostním stavu (bez nabíjení) cca 2 W.
– V pohotovostním stavu během nabíjení cca 5 W.

� Akumulátory jsou vybité. 8 Akumulátory jsou nabité 
na 2/3.

F Akumulátory jsou nabité 
na 1/3.

7 Akumulátory jsou plně 
nabité.

® – Při prvním nabíjení doporučujeme nepřerušené nabíjení po dobu 
alespoň 16 hodin – bez ohledu na signalizaci stavu nabíjení! 

– Po prvním nabití můžete přenosnou část stavět po každém hovoru 
do základnové stanice. Nabíjení je řízeno elektronicky. Tím je zaru-
čeno optimální a šetrné dobíjení akumulátorů.

– Akumulátory se při dobíjení zahřívají; je to běžný jev, který není 
nebezpečný.

– Stav nabití akumulátorů je správně signalizován pouze po nepře-
rušeném cyklu nabíjení/vybíjení. Proto zbytečně neotevírejte 
přihrádku na akumulátory.

Nikl-kadmiové (NiCd) Nikl-metal-hydridové (NiMH)

Sanyo N-3U (700 mAh) Sanyo H-3 U (1500 mAh)

GP GP60AAKC (600 mAh) GP GP130 AA HC (1300 mAh)

Varta 751RS (700 mAh) GP GP150 AA HC (1500 mAh)

Mobile Power 700 (700 mAh) Varta VH 1101 (1100 mAh)

Panasonic P-60AA DT (600 mAh) Panasonic HHR-110 AA (1100 mAh)

Friwo NiMH (1400 mAh)

Toshiba TH-1200 AARE (1200 mAh)

Saft VHAAH 1300 (1300 mAh)

Kapacita (mAh) Pohotovostní stav Doba hovoru Nabíjecí doba

700 až 100 h cca 10 h cca 5 h

1100 až 160 h cca 15 h cca 9 h

1500 až 220 h cca 20 h cca 12 h

® Pro zachování plné kapacity akumulátorů doporučujeme občas pone-
chat přenosnou část zapnutou (bez dobíjení) až do úplného vybití a poté 
11

nechat znovu plně nabít.



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 vorberei.fm 30.10.00

Příprava telefonu
Stiskněte tlačítka:
Upevnění  opaskové spony

Opaskovou sponu přitlačte na zadní stranu přenosné části tak, aby 
postranní výstupky zapadly do otvorů na přenosné části.

Zapnutí a vypnutí přenosné části
° Stiskněte tlačítko zavěšení a podržte je déle než 1 sekundu – zazní 

potvrzovací tón*!

Ochranné blokování tlačítek – zap/vyp
Tlačítka přenosné části můžete „zablokovat“, např. pokud nosíte 
přenosnou část při sobě. Zablokováním zabráníte např. neúmyslnému 
volání při stisknutí tlačítka. Při příchozím volání je ochranné blokování 
tlačítek automaticky vypnuto – volání přijměte stisknutím tlačítka 
vyzvednutí D.

} Pro zapnutí nebo vypnutí ochranného blokování stiskněte tlačítko 
a podržte je déle než 1 sekundu – zazní potvrzovací tón*!

* Potvrzovací tón = 1 dlouhý tón, chybový tón = 4 krátké tóny

® Po vložení akumulátorů a postavení do základnové stanice 
nebo do nabíječe se přenosná část automaticky zapne.

____ £
Symbol na displeji při zapnutém bloko-
vání tlačítek.
12



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 vorberei.fm 30.10.00

Příprava telefonu
Stiskněte tlačítka:
Datum a čas – nastavení

Datum – nastavení
Nastavení data je nezbytné, má-li být datum vypisováno u zpráv 
v záznamníku. 

z¨ y b Zahájení postupu nastavení – zobrazí se aktuální nastavení;
bliká pozice pro zadání:

např. s ¨ Zadejte den.
Případně přejděte zpět stiskem ` a zadejte nový údaj.

např. " � Zadejte měsíc.

např. " " Zadejte rok.

b� Uložte nastavení a ukončete postup nastavení.

Čas – nastavení
Nastavení času je nezbytné, má-li být čas vypisován u zpráv v záznam-
níku.

z¨ � b Zahájení postupu nastavení – zobrazí se aktuální nastavení;
bliká pozice pro zadání:

např. ¨ � Zadejte hodinu.
Případně přejděte zpět stiskem tlačítka ` a zadejte nový údaj.

např. ¸ � Zadejte minuty.

b� Uložte nastavení a ukončete postup nastavení.

např.  ( "  )   

rok
měsíc
den

např.  )  )°!%

minuty
hodiny

® Po výpadku elektrického proudu nebo vytažení síťového 
napáječe základnové stanice ze zásuvky musíte datum a čas 
znovu nastavit.
13



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 vorberei.fm 30.10.00

Příprava telefonu
Stiskněte tlačítka:
Zapnutí/vypnutí záznamníku
Záznamník hovorů lze využívat ihned po připojení základnové stanice.

Zapnutí:

I Stiskněte tlačítko záznamníku na základnové stanici. 
Tlačítko se rozsvítí.

Vypnutí:

I Stiskněte tlačítko záznamníku na základnové stanici. 
Tlačítko zhasne.
14



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 telef.fm 30.10.00

Telefonování
 Stiskněte tlačítka:

Telefonování

Externí odchozí volání
Externí odchozí volání jsou volání do veřejné telefonní sítě.

P Zadejte telefonní číslo.
Případně je můžete korigovat použitím tlačítka |. 

D Stiskněte tlačítko vyzvednutí. Volí se telefonní číslo.

Ukončení hovoru:
° Stiskněte tlačítko pro zavěšení. 

Interní odchozí volání
Můžete zdarma interně telefonovat až mezi šesti přenosnými 
částmi.

{ Stiskněte tlačítko pro interní volání – zobrazí se interní telefonní číslo 
vaší přenosné části.

např. s Zadejte interní číslo volané přenosné části, proběhne interní volání.
Při požadavku volání všem přenosným částem zadejte: ~
Ukončení hovoru:

° Stiskněte tlačítko pro zavěšení. 

® ● Můžete také nejprve stisknout tlačítko vyzvednutí D 
a pak volit telefonní číslo – každá číslice se volí okamžitě.

● Stisknutím tlačítka pro zavěšení � volbu čísla 
přerušíte.

● Dlouhým stisknutím tlačítka zpětného dotazu 4 můžete 
zadat do voleného čísla pauzu.

● Chcete-li potlačit ukládání zadávaných údajů, např. při 
řízení externích telefonních služeb, stiskněte tlačítka
z~ – všechny následně volené číslice nebudou 
uloženy do paměti pro opakování volby. 

● Nastavení hlasitosti ve sluchátku (i během hovoru),
viz str. 37.
15



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 telef.fm 30.10.00

Telefonování
 Stiskněte tlačítka:
Příjem volání
Při příchozím volání zazní vyzváněcí tón.

D Stiskněte tlačítko vyzvednutí.

nebo

��L Vyzvedněte přenosnou část ze základnové stanice, na které je zapnuta 
funkce „Automatický příjem volání“ (viz str. 39).

Vypnutí mikrofonu
Během externího hovoru můžete vypnout svůj mikrofon, abyste se 
mohli např. na něco zeptat kolegy. Váš telefonní partner Vás v této 
době neslyší.

{ Vypnutí mikrofonu – telefonní partner slyší „hudbu při čekání“.

4 Zapnutí mikrofonu. 

Převzetí hovoru od telefonního 
záznamníku
V průběhu nahrávání zprávy na telefonní záznamník můžete hovor 
převzít do sluchátka přenosné části. 

D Stiskněte tlačítko vyzvednutí.
Nahrávání zprávy se ukončí a můžete hovořit s volajícím. 

Přímé volání na přenosnou část 
(provolba)
Pokud je nastavena funkce provolby (viz str. 55), může externí volající 
za Vaším telefonním číslem volit po výzvě přímo interní telefonní číslo 
přenosné části. 

Jestliže se v průběhu 5 sekund nevolí žádné číslo, začnou vyzvánět 
všechny přenosné části (podle nastaveného vyzvánění – str. 55
a záznamníku – str. 28).

® Nastavení hlasitosti ve sluchátku přenosné části (i během 
hovoru), viz str. 37.
16



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 telef.fm 30.10.00

Telefonování
 Stiskněte tlačítka:
Po volbě Vašeho telefonního čísla uslyší externí volající bez ohledu 
na nastavení telefonního záznamníku (viz str. 28) výzvu upozorňu-
jící na možnost provolby. 

● Pokud jste nahráli upozornění na možnost provolby („ohlášení se 
vzkazem“) bude záznamník neaktivní.
Poté může být v průběhu 5 sekund voleno interní telefonní číslo 
přenosné části a ta bude vyzvoněna.
Nepřijme-li volání požadovaný účastník, bude po několika vyzvo-
něních volání signalizováno i na ostatních přenosných částech.

● Pokud jste nenahráli žádné „ohlášení se vzkazem“, uslyší volající 
standardní výzvu „CALLING HANDSET“.
Poté může být v průběhu 5 sekund voleno interní telefonní číslo 
přenosné části a ta bude vyzvoněna.
Nepřijme-li volání požadovaný účastník, bude po několika vyzvo-
něních volání signalizováno:
– na ostatních přenosných částech (záznamník vypnut),

– na záznamníku, který přehraje ohlášení s výzvou (záznamník 
zapnut).

Převzetí volání (Call Pickup)
Pokud není volání přijato určenou přenosnou částí, můžete je přijmout 
také svou přenosnou částí.

D Stiskněte tlačítko vyzvednutí.

z4 Přijměte volání.

Došlo ke spojení s externím volajícím.

Přímé oslovení
Z přenosné části můžete přímo oslovit prostřednictvím reproduktoru 
základnové stanice osobu v její blízkosti. Po dobu “přímého oslovení” 
nemůže záznamník nahrávat vzkazy.

{ � Zavolejte záznamník.

� Zapněte funkci – přímé oslovení.

� Ukončete funkci – přímé oslovení. 

° Stiskněte tlačítko pro zavěšení.

® Příklad typického ohlášení se vzkazem v souvislosti s provol-
bou: 
„Voláte-li pana Černého, volte číslici 1, voláte-li paní Kučero-
vou, volte číslici 2, voláte-li na sekretariát, volte číslici 3. Pokud 
nechcete hovořit s konkrétní osobou, stiskněte symbol *.“
17



Gigaset 3015 Classic, Inland, A31008-G3015-B001-3-19 telef.fm 30.10.00

Telefonování
 Stiskněte tlačítka:
Faxová volání
K základnové stanici můžete přihlásit bezšňůrovou telefonní zásuvku 
Gigaset 1000 TAE. Do této zásuvky lze připojit šňůrový telefon, fax 
nebo modem (viz str. 54). Faxová volání jsou automaticky přesmě-
rována ze základnové stanice do faxového přístroje!

Hledání přenosných částí (Paging)
Q Stiskněte tlačítko pro paging na základnové stanici – všechny 

přenosné části začnou vyzvánět.

Ukončení hledání: 

Q Znovu stiskněte tlačítko pro paging na základnové stanici nebo 
stiskněte tlačítko vyzvednutí D na některé přenosné části. 
18



Komfortní telefonování

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 komfort.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

Komfortní telefonování

Opakování volby
Na přenosné části máte přístup k 5 naposled voleným 
telefonním číslům.

Opakování volby
1 Stiskem tlačítka se zobrazí naposledy volené číslo:

a Vyberte telefonní číslo.

D Stiskněte tlačítko vyzvednutí – bude navázáno spojení.

Smazání všech čísel
Všech 5 čísel pro opakovanou volbu bude smazáno.

z ¸ y b Zahájení funkce.

Kód PIN telefonu b Zadejte kód PIN telefonu (kód při dodání  je 0000) a potvrďte.

s Smažte všechna čísla.

b� Potvrďte zadání čísel a ukončete funkci.

Zkrácená volba
Funkce zkrácené volby usnadňuje volbu 10 telefonních čísel, 
která si naprogramujete.

např.  )('&%$#"!

telefonní číslo
pořadí uložení v paměti

®● Dialogová tlačítka `ab (viz str. 3).
● Změna zobrazeného telefonního čísla:

stiskněte b a číslo doplňte nebo opravte tlačít-
kem |.

®● Čísla lze ukládat i během hovoru.

● Dialogová tlačítka `a b (viz také str. 3).
19



Komfortní telefonování

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 komfort.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Uložení/změna/smazání telefonního čísla

z- Stiskněte postupně tlačítka – zobrazí se první číslo pro zkráce-
nou volbu:

např. v nebo a Zadejte pozici
(číslice 0 až 9) zkrácené volby nebo listujte pomocí a.

b Potvrďte výběr.

P Zadejte telefonní číslo nebo ho doplňte, v případě potřeby 
můžete telefonní číslo opravit stiskem tlačítka |.

b Uložte číslo – zazní potvrzovací tón.

� Ukončete funkci.

Volba ze seznamu pro zkrácenou volbu
- Stiskněte tlačítko zkrácené volby.

např. · Zadejte pozici
(číslici 0 až 9) nebo listujte pomocí tlačítka a.

D Volí se telefonní číslo.

Uložení telefonního čísla ze seznamu opako-
vání volby do seznamu zkrácené volby

z- Stiskněte postupně tlačítka.

např. v nebo a Zadejte pozici (číslici 0 až 9) zkrácené volby.

b Potvrďte výběr.

a Vyberte telefonní číslo ze seznamu naposledy volených čísel.

b� Uložte telefonní číslo (zazní potvrzovací tón) a ukončete funkci.

Smazání čísel pro zkrácenou volbu 
Všechna čísla budou smazána.

z ¸ y b Zahájení funkce.

Kód PIN telefonu b Zadejte kód PIN telefonu (kód při dodání  je 0000) a potvrďte.

b� Potvrďte smazání čísel a ukončete funkci.

např. ! _
prázdná paměť nebo 
telefonní číslo
pouze čísla zkrác. volby

® Doplnění čísla pro zkrácenou volbu před volbou 
čísla:
Zobrazené číslo potvrďte stiskem b,
číslo upravte a volte stiskem tlačítka vyzvednutí D.
20



Komfortní telefonování

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 komfort.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Příposlech na základnové stanici
Přítomné osoby mohou naslouchat externímu rozhovoru přes 
reproduktor základnové stanice. Příposlech lze zapínat a vy-
pínat v průběhu hovoru.

Vypnutí/zapnutí příposlechu

{y Vypněte/zapněte příposlech.

Záznam telefonního rozhovoru
Externí hovor můžete nahrávat na telefonní záznamník.

Probíhá externí hovor.

{ � Začněte nahrávat.
Kontrolka na telefonním zázamníku bliká a hovor se nahrává. 

{ � Ukončete nahrávání.

nebo

� Ukončete externí hovor a nahrávání.

® Pomocí tlačítek��a� můžete nastavit na základ-
nové stanici nižší nebo vyšší hlasitost. Provedená 
změna zůstane uchována.

® Při zahájení a ukončení nahrávání je protější účastník 
na tuto skutečnost upozorněn.
21



22

 Stiskněte tlačítka:

Náklady při telefonování

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 kosten.fm 30.10.00

Náklady při telefonování 

Podpora výběru provozovatelů 
sítě
Tato funkce usnadňuje výběr provozovatele sítě, pokud 
chcete při volání použít služby jiné telefonní společnosti.

● Zkrácená volba provozovatele sítě
– Uložte číslo předvolby provozovatele sítě na pozici čísla 

zkrácené volby „0“, viz Zkrácená volba, str. 19.

– Dlouhým stiskem tlačítka zkrácené volby - číslo před-
volby zobrazíte.

Předpoklad: Číslo předvolby je uloženo.

- Dlouze stiskněte tlačítko zkrácené volby  – zobrazí se 
číslo předvolby provozovatele sítě.

P Zadejte telefonní číslo účastníka.

D Zahajte volbu – volí se celé číslo včetně předvolby.

● „Řetězení“ pomocí zkrácené volby
Do seznamu pro zkrácenou volbu můžete uložit čísla 
předvoleb různých telefonních společností (viz str. 19). Tak si 
můžete usnadnit jejich volbu:

- např.  · Zobrazte požadované číslo předvolby.

b Potvrďte je.

- např.  v Vyberte telefonní číslo účastníka ze seznamu pro zkrácenou 
volbu nebo  je zadejte „ručně“.

D Zahajte volbu – volí se celé číslo včetně předvolby.

Zobrazení délky hovoru

® Při externím hovoru se zobrazuje na přenosné části 
aktuální délka hovoru.



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

Telefonní záznamník
Po uvedení základnové stanice do provozu je telefonní záznamník 
připraven k činnosti. 
Obsluha telefonního záznamníku je usnadněna prostřednictvím 
nabídky na displeji přenosné části a hlasovými zprávami. 

Telefonní záznamník lze ovládat přímo pomocí tlačítek na základnové 
stanici nebo z přihlášené přenosné části či externího telefonu.

Ovládání pomocí základnové stanice
Telefonní záznamník je připraven k činnosti ihned po uvedení základ-
nové stanice do provozu. Chcete-li nahrávat zprávy s časovými údaji, 
je nezbytné nastavit správné datum a čas (viz str. 13). Pokud nenahra-
jete vlastní ohlášení pro volajícího, použije se uložené standardní 
ohlášení:
„There is no one available at present to answer your call. Please, 
leave a message after the tone.“ („Právě není nikdo přítomen. 
Po zaznění signálu můžete zanechat vzkaz.“)

Zapnutí:

I Zapněte telefonní záznamník. 
Kontrolka záznamníku na základnové stanici se rozsvítí. Záznamník je 
připraven přijímat vzkazy.

Vypnutí:

I Vypněte telefonní záznamník.
Kontrolka zhasne.

® Tlačítka na přenosné části nebo externím telefonu odpoví-
dají určitým tlačítkům základnové stanice – viz str. 28.

�

® Pokud se zaplní paměť a je nahráno „Ohlášení se vzkazem“, 
přepne se záznamník automaticky na toto ohlášení a není 
možno zanechat zprávu. 
23



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Výběr ohlášení pro volajícího
Při dodání přístroje je již připraveno standardní ohlášení pro volajícího, 
které nelze smazat:
„There is no one available at present to answer your call. Please, 
leave a message after the tone.“ („Právě není nikdo přítomen. 
Po zaznění signálu můžete zanechat vzkaz.“)

Toto ohlášení se bude používat, dokud nenahrajete ohlášení vlastní.

Můžete si vybrat mezi následujícími ohlášeními:

● Ohlášení s výzvou 1 s možností nahrání zprávy a s oznámením 
o ukončení nahrávání

● Ohlášení s výzvou 2 s možností nahrání zprávy a s oznámením 
o ukončení nahrávání

● Ohlášení se vzkazem bez možnosti nahrání zprávy 
Ohlášení se vzkazem se také využívá pro funkci provolby (viz 
str. 16).

f Zahajte postup výběru ohlášení pro volajícího.

� Přechod na předcházející ohlášení.

� Přechod na následující ohlášení.

c Vybrané ohlášení je aktivní (záznamník automaticky akceptuje Váš 
výběr i bez tohoto potvrzení).

Nastavené ohlášení pro volajícího zůstane uloženo i po vypnutí 
telefonního záznamníku.

Nahrání ohlášení
Před nahráním ohlášení pro volajícího musíte vybrat požadovaný typ 
ohlášení (viz výše). Ohlášení s výzvou můžete nahrát s oznámením 
o ukončení nahrávání vzkazu nebo bez něj.

Ohlášení bez oznámení o ukončení nahrávání zprávy – nahrání

f Zahajte postup nahrávání.

d Stiskněte tlačítko nahrávání – základnová stanice volá automaticky 
všechny přihlášené přenosné části, přičemž nahrávání zahajuje ta 
přenosná část, která volání přijala.

D Stiskněte tlačítko vyzvednutí na přenosné části.

Ozve se signál. 
Namluvte text ohlášení s výzvou nebo Vaše ohlášení se vzkazem.

Příklad typického ohlášení s výzvou: 
„Dovolali jste se na linku inženýra Novotného. Nejsem právě  
přítomen. Můžete mi zanechat zprávu. Začněte hovořit po zaznění 

® Pokud vyberete možnost ohlášení se vzkazem (bez mož-
nosti zanechat zprávu), nebude možné záznamník zapnout 
nebo se záznamník automaticky vypne.
24

signálu.“



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Příklad typického ohlášení se vzkazem:
„Dovolali jste se mimo provozní dobu naší firmy. Můžete nás 
zastihnout v pracovní dny mezi 9 a 17 hodinou.“

Ohlášení, které můžete použít pro provolbu, si přečtěte v části „Přímé 
volání na přenosnou část“ (str. 16).

Nahrávání ohlášení je automaticky přerušeno v těchto případech:

● při překročení maximální povolené délky ohlášení (170 sekund),
● při odmlce delší než 2 sekundy.

� Stiskněte tlačítko pro zavěšení na přenosné části.

Nahraný text se zopakuje.

Ohlášení s oznámením o ukončení nahrávání zprávy – nahrání 

f Zahajte postup nahrávání stisknutím tlačítka na základnové stanici.

d Stiskněte tlačítko nahrávání – základnová stanice volá automaticky 
všechny přihlášené přenosné části, přičemž nahrávání zahajuje ta 
přenosná část, která volání přijala.

D Stiskněte tlačítko vyzvednutí na přenosné části a po úvodním signálu 
namluvte ohlášení.

c Stiskněte tlačítko na základnové stanici. Budete vyzváni, abyste na-
mluvili ohlášení o ukončení nahrávání zprávy. 

Příklad typického ohlášení o ukončení nahrávání zprávy:
„Délka Vašeho vzkazu dosáhla povoleného maxima. Děkujeme Vám 
za zavolání.“

c Ukončete záznam stisknutím tlačítka na základnové stanici. 

Nahrané ohlášení je zopakováno.

� Na přenosné části stiskněte tlačítko pro zavěšení.

Kontrolní vyslechnutí ohlášení
f Zahajte postup reprodukce stisknutím tlačítka na základnové stanici.

� Stisknutím přehrajete aktuálně nastavené ohlášení.

Smazání ohlášení pro volajícího
f Zahajte postup mazání stisknutím tlačítka na základnové stanici.

� Aktuálně nastavené ohlášení je smazáno. 

® Hlasitost reprodukce (z reproduktoru na základnové stanici) 
můžete nastavit pomocí tlačítek� a�. Nastavená 
hlasitost bude uložena.

® Pokud smažete své ohlášení pro volajícího, záznamník se 
automaticky přepne – je aktivováno trvale uložené standardní 
ohlášení.
25



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Vyslechnutí zpráv
Pokud byly přijaty nové zprávy, bliká kontrolka telefonního záznamníku 
na základnové stanici a na displeji přenosné části je zobrazen symbol � . 

� Vyslechněte zprávy.

Reprodukce zpráv je zahájena první novou zprávou. Za poslední novou 
zprávou budou přehrány staré zprávy.

V průběhu reprodukce zpráv máte tyto možnosti:

� � Nastavit nižší nebo vyšší hlasitost.

c Pozastavit reprodukci (pauza).

� Pokračovat v reprodukci.

� Přejít na začátek aktuální zprávy.

�� Přejít k předcházejícím zprávám (stiskněte několikrát).

� Přejít k následující zprávě.

�� Přejít k dalším zprávám (stiskněte několikrát).

d Označit aktuální zprávu jako „novou“ (dosud nevyslechnutou).

cc Ukončit reprodukci.

Označení přehrané (staré) zprávy jako „nové“
� Vyslechněte zprávu.

� nebo � Přejděte na požadovanou zprávu (stiskněte jednou nebo několikrát).

d Zpráva je označena jako „nová“.

Smazání zpráv
Můžete smazat všechny nebo jednotlivé vyslechnuté zprávy.

Smazání všech vyslechnutých zpráv

� Pokud je záznamník v klidu, stiskněte tlačítko.

� Podržte tlačítko po dobu 6 sekund. 
Všechny zprávy budou smazány.

® Pokud jste předem nenastavili datum a čas (viz str. 13), bude 
zpráva reprodukována bez časového údaje. 

® Mazání zpráv můžete přerušit, pokud po výzvě, abyste 
„potvrdili smazání zpráv“, stisknete tlačítko c. 
26



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Smazání určité vyslechnuté zprávy

� Spuštění reprodukce zprávy.

� nebo � Přejděte na požadovanou zprávu (stiskněte jednou nebo několikrát).

� Stiskněte během reprodukce. 
Zpráva bude smazána.

Nahrání informací
Pomocí přenosné části můžete nahrát informace pro ostatní 
spoluuživatele.

d Zahajte postup nahrávání.
Telefonní záznamník volá automaticky všechny přenosné části. 
Nahrávání zahajuje přenosná část, která volání přijala.

D Stiskněte tlačítko vyzvednutí na přenosné části. Ozve se úvodní 
signál.

Namluvte informace.

c Záznam ukončete stisknutím tlačítka na základnové stanici.
Zazní signál potvrzení.

Pro vyslechnutí a smazání informace postupujte stejně jako u zpráv.

® Pokud se při nahrávání odmlčíte na více než 8 sekund, 
nahrávání bude automaticky přerušeno.
27



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Ovládání pomocí přenosné části
Telefonní záznamník lze ovládat pomocí přenosné části nebo na dálku 
(dálkové ovládání, viz str. 32). 

Tlačítka na přenosné části nebo na externím telefonu odpovídají 
následujícím tlačítkům základnové stanice:

Zapnutí/vypnutí záznamníku
{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

y Zapněte nebo vypněte záznamník. Následuje potvrzení s ohlášením – 
záznamník zapnut (ON) nebo záznamník vypnut (OFF).

� Ukončete spojení.

L

�

d

� � �

� �✱

c

� ��
� � �

� � �

If

Nový
Stav/

napověda

Přímé
oslovení
28



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Výběr ohlášení pro volajícího

{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

x Zahajte postup výběru ohlášení pro volajícího.

· Přechod na následující ohlášení.

¸ Přechod na předcházející ohlášení.

� Vybrané ohlášení je aktivní (případně záznamník automaticky 
akceptuje Váš výběr i bez tohoto potvrzení).

� Ukončete spojení.

Nahrání ohlášení pro volajícího
{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

x w Zahajte nahrávání vybraného ohlášení pro volajícího.

� Na výzvu namluvte ohlášení o ukončení nahrávání zprávy.

� Ukončete nahrávání. Nahrané ohlášení je zopakováno.

� Ukončete spojení.

Kontrolní vyslechnutí ohlášení
{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

x s Přehrajte aktuálně nastavené ohlášení.

� Ukončete spojení.

Smazání ohlášení pro volajícího
{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

x " Aktuálně nastavené ohlášení je smazáno.

� Ukončete spojení.

® Pokud nechcete nahrát ohlášení o ukončení nahrávání 
zprávy, stiskněte prosím  tlačítko � dvakrát rychle 
po sobě.
29



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Vyslechnutí zpráv
Nová zpráva je indikována blikáním tlačítka telefonního záznamníku
na základnové stanici a zobrazením symbolu � na displeji přenosné 
části.

Zprávy můžete reprodukovat prostřednictvím přenosné části, a to  
buď pomocí tlačítek s číslicemi, nebo pomocí dialogových tlačítek.

Reprodukce zpráv pomocí tlačítek s číslicemi

{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

s Zahajte reprodukci všech zpráv.

V průběhu reprodukce zpráv máte tyto možnosti:

� Pozastavit reprodukci (pauza).

s Pokračovat v reprodukci.

¸ Přejít na začátek aktuální zprávy.

¸¸ Přejít k předcházejícím zprávám (stiskněte několikrát). 

· Přejít k následující zprávě. 

·· Přejít k dalším zprávám (stiskněte několikrát). 

� Označit aktuální zprávu jako „novou“ (dosud nevyslechnutou). 

�� Ukončit reprodukci.

� Ukončete spojení.

Reprodukce zpráv pomocí dialogových tlačítek

{ � Zobrazte zprávy.

Na displeji se objeví přehled počtu nových 
a původních (vyslechnutých) zpráv. 

s Zahájí se reprodukce první nové zprávy.

Na displeji se zobrazuje pořadové číslo 
zprávy, datum a čas přijetí zprávy. 

Máte následující možnosti:

`` Přejít na předcházející zprávu.

a Přejít k následující zprávě.

� Ukončit reprodukci.

�������������

� � �

��������������

� � �
30



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Označení přehrané (staré) zprávy jako „nové“

{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

s Zahajte reprodukci zpráv.

· nebo ¸ Přejděte na požadovanou zprávu (stiskněte jednou nebo několikrát). 

� Zpráva je označena jako „nová“.

� Ukončete spojení.

Smazání zpráv
Můžete smazat všechny nebo jednotlivé vyslechnuté zprávy.

Smazání všech vyslechnutých zpráv

{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

" Zahajte postup mazání. 

¸ Podržte tlačítko stisknuté po dobu 6 sekund.

Všechny staré zprávy budou smazány.

� Ukončete spojení.

Smazání určité vyslechnuté zprávy

{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

s Zahajte reprodukci zpráv.

· nebo ¸ Přejděte na požadovanou zprávu (stiskněte jednou nebo několikrát). 

" Stiskněte během reprodukce. 

Zpráva bude smazána.

� Ukončete spojení.

Nahrání informací
{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

w Zahajte postup nahrávání.

Po zaznění úvodního signálu namluvte informace.

� Ukončete nahrávání.

� Ukončete spojení.

Po vyslechnutí a smazání informace postupujte stejně jako u zpráv.
31



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Přímé oslovení
Prostřednictvím reproduktoru základnové stanice můžete přímo 
oslovit osobu v její blízkosti. Po dobu „přímého oslovení“ nemůže 
záznamník nahrávat vzkazy. Nastavení funkce viz str. 35.

{ � Navažte spojení s telefonním záznamníkem.

� Zapněte funkci přímého oslovení.

� Ukončete funkci přímého oslovení.

� Ukončete spojení.

Dálkové ovládání záznamníku
Telefonní záznamník základnové stanice můžete ovládat z libovol-
ného jiného telefonu (např. z hotelu nebo z telefonního automatu) 
stejným způsobem jako z přenosné části. 

Předpoklad:

Musíte předem změnit systémový kód PIN, viz str. 46.!

Pro rychlý začátek

P Volte své telefonní číslo.
Vyslechnete text vlastního ohlášení pro volajícího.

} + P Stiskněte tlačítko } a zadejte systémový kód PIN.

Dále postupujte podle návodu k jednotlivým funkcím a příslušným 
postupům počínaje str. 29

Vzdálené zapnutí telefonního záznamníku
Zapomněli jste zapnout svůj telefonní záznamník. Nechte svůj telefon 
se záznamníkem vyzvánět po dobu asi 1 minuty.

Uslyšíte text: „Please enter PIN.“ („Zadejte prosím kód PIN.“)

} + P Stiskněte tlačítko } a zadejte systémový kód PIN.

Váš telefonní záznamník je nyní zapnut.

®Externí telefon musí mít možnost tónové volby (DTMF). 
V opačném případě musíte použít přístroj umožňující vysílání 
tónové volby.

®V příloze „Dálkové ovládání telefonního záznamníku“ najdete 
stručný přehled významu jednotlivých tlačítek.
32



Telefonní záznamník

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anrufb_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Nápověda a zjišťování stavu

Z externího telefonu můžete vyvolat nápovědu a informace o stavu 
záznamníku.

} Zjistěte stav přístroje a funkcí dálkového ovládání.

Uslyšíte po sobě následující informace o stavu přístroje:

● počet vzkazů,
● zda je, či není definováno ohlášení pro volající,
● definované ohlášení pro volající,
● zda je zapnut, či vypnut telefonní záznamník,
● velikost paměti zbývající pro nahrávání,
● příp. chybějící nastavení času,
● přiřazení funkcí tlačítkům 0 až 9 a *.

} Vynechte hlášení o stavu přístroje.

� Ukončete nápovědu a zjišťování stavu přístroje.
33



Individuální nastavení telefonního záznamníku

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 abeinst_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

Individuální nastavení
telefonního záznamníku
Při dodání přístroje je telefonní záznamník nastaven optimálně. 
Požadovaná nastavení lze provést z přenosné části.

Počet tónů vyzvánění (funkce pro 
úsporu poplatků)

z�" b Zahajte postup nastavení.

s...� Můžete si vybrat počet tónů vyzvánění od 2 do 9 nebo

nebo " použití funkce pro úsporu poplatků. Pokud je tato funkce nastavena, 
poznáte zda byly přijaty nové zprávy.

Telefonní záznamník je aktivován (začne nahrávat) takto:

● po 2 vyzváněcích tónech: jestliže byly přijaty nové zprávy
● po 4 vyzváněcích tónech: jestliže nebyly přijaty nové zprávy

stav při dodání: funkce pro úsporu poplatků (0).

b ° Uložte nastavení a ukončete postup.

Délka zprávy
z�  ̧b Zahajte postup nastavení.

Stav při dodání: 120 sekund.

¸ 30 sekund.

s 60 sekund.

· 120 sekund.

u Neomezeno.

b ° Uložte nastavení a ukončete postup.
34



Individuální nastavení telefonního záznamníku

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 abeinst_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Pauza po reprodukci zprávy

z�s b Zahajte postup nastavení.

" nebo ¸ Pokud zapnete tuto funkci (1), záznamník se vždy po reprodukci zprávy 
odmlčí.

Stav při dodání: bez pauzy (0).

b ° Uložte nastavení a ukončete postup.

Časový údaj pro každou zprávu
z�· b Zahajte postup nastavení.

" nebo ¸ Udávání času můžete vypnout (0).

Stav při dodání: zprávy s udáním času (1).

b ° Uložte nastavení a ukončete postup.

Příposlech na základnové stanici
z�u b Zahajte postup nastavení.

" nebo ¸ Vypnutí příposlechu (0) při nahrávání zprávy.

Stav při dodání: příposlech je zapnut (1).

b ° Uložte nastavení a ukončete postup.

Nastavení funkce „Přímé oslovení“
z�w b Zahajte postup nastavení.

" nebo ¸ Pokud je telefonní záznamník dálkově ovládán prostřednictvím 
přenosné části nebo externího telefonu, může volající přímo oslovit 
přes reproduktor základnové stanice osobu v její blízkosti (viz text 
Přímé oslovení na str. 32). Toto „přímé oslovení“ se nenahrává. 
Jedná-li se o externí volání, lze hlášení přijmout z kterékoliv přenosné 
části. Tuto funkci můžete vypnout (0).

Stav při dodání: funkce „Přímé oslovení“ je povolena (1).

b ° Uložte nastavení a ukončete postup.
35



Individuální nastavení telefonního záznamníku

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 abeinst_stand.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Kvalita nahrávání

z�x b Zahajte postup nastavení.

¸...· Celková doba záznamu závisí na kvalitě nahrávání. Můžete si vybrat 
mezi dlouhou dobou záznamu (2), vysokou kvalitou (3) a automa-
tickým režimem (1).
V automatickém režimu se záznamník automaticky přepne z vysoké 
kvality na dlouhou dobu záznamu, jakmile je v paměti málo místa.
Přitom jsou všechny dosud přijaté zprávy zkomprimovány.

Stav při dodání: automatický režim (1).

b ° Uložte nastavení a ukončete postup.

®V průběhu komprimace nelze záznamník ovládat ani nelze 
nahrávat zprávy. Při stisknutí tlačítka na základnové stanici 
(kromě tlačítka pro paging) zazní chybový tón.
36



Individuální nastavení přenosné části

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mobilt.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

Individuální nastavení 
přenosné části

Nastavení hlasitosti vyzvánění 
K dispozici je 5 úrovní hlasitosti, „crescendo“ (postupné 
zvyšování hlasitosti) a vypnutí vyzvánění.

zv Zahajte postup nastavení – zazní vyzvánění aktuální hlasitosti.

např.  u Zadejte požadovanou hlasitost.
Úrovně hlasitosti = 1 až 5; crescendo = 6

b Uložte nastavení.

Nastavení melodie vyzvánění
Můžete si vybrat jednu z 10 melodií vyzvánění.

z� Zahajte postup nastavení – zazní aktuální melodie vyzvánění.

např.  · Zadejte číslo požadované melodie vyzvánění (1 až 10).

b Uložte nastavení.

Nastavení hlasitosti ve sluchátku
Můžete nastavit hlasitost ve sluchátku ve 3 úrovních 
– i během hovoru.

z¸ ¨ b Zahajte postup nastavení.

např.  s Zadejte požadovanou hlasitost ve sluchátku (1, 2 nebo 3).

b Uložte nastavení.

� Ukončete postup (během hovoru netiskněte tlačítko!).

L

37



Individuální nastavení přenosné části

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mobilt.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Zapnutí a vypnutí varovných 
a signálních tónů

Zap/vyp vyhodnocovacích tónů

 Potvrzovací signál (1 tón) zazní při ukončení zadávání/
nastavení; chybový tón (4 krátké tóny) zazní při chybném 
zadání.

z ¸ · b Zahajte postup nastavení.

např. ¨ Např. vypněte vyhodnocovací tóny.
Vypnutí = 0; zapnutí = 1

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

Zap/vyp potvrzovacího tónu stisku tlačítka

Zazní při každém stisknutí tlačítka.

z ¸ u b Zahajte postup – zobrazí se aktuální nastavení.

např. ¨ Např. vypněte potvrzovací tón stisku tlačítka.
Vypnutí = 0; zapnutí = 1

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

Zap/vyp varovného tónu stavu akumulátoru

Varovný tón stavu akumulátoru zazní, je-li akumulátor téměř 
vybit.

z ¸ v b Zahajte postup nastavení.

např. ¨ Např. vypněte varovný tón stavu akumulátoru.
Vypnutí = 0; zapnutí = 1;
varovný tón stavu akumulátoru pouze při hovoru = 2

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

Zapnutí a vypnutí zobrazování 
základnové stanice
Je možno nastavit, zda se má na displeji v klidovém stavu zo-
brazovat číslo aktuální základnové stanice, např. –1–.

z ¸ � b Zahajte postup nastavení.

např. ¸ Např. vypněte zobrazování.
Zapnutí = 1; vypnutí = 0 

b� Uložte nastavení a ukončete postup.
38



Individuální nastavení přenosné části

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mobilt.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Automatický příjem volání
Pokud je tato funkce zapnuta, můžete přijmout volání zvednu-
tím přenosné části ze základnové stanice nebo z nabíječe.

z¸ x b Zahajte postup nastavení.

např. ¨ Např. vypněte automatický příjem volání.
Vypnutí = 0; zapnutí = 1 

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

Přihlášení k dalším základnovým 
stanicím
Přenosnou část můžete přihlásit až ke 4 základnovým
stanicím.

Změna základnové stanice
Předpoklad: Přenosná část je přihlášena k více základnovým 
stanicím.

Přenosnou část můžete:

● Nastavit na automatický výběr základnové stanice s nej-
lepším příjmem (tovární nastavení).

● Nastavit na preferovanou základnovou stanici – pokud 
není tato stanice nalezena, zahájí se po 30 sekundách vy-
hledávání jiné základnové stanice.

● Nastavit na jednu určitou základnovou stanici.

z{ Stiskněte paměťové tlačítko a poté tlačítko INT.

např. ¸¸ Např. nastavte Stanici 1 jako preferovanou stanici.

Automatický výběr: stiskněte .̈
Preferovaná stanice: zadejte 2x číslo vybrané stanice.
Určitá stanice: zadejte 1x číslo vybrané stanice.

b Uložte nastavení.

® Přihlášení k základnové stanici Gigaset 3015,
viz str. 49.
39



Individuální nastavení přenosné části

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mobilt.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Obnovení továrního nastavení
Při obnovení továrního nastavení nedojde ke změně 
systémového kódu PIN přístroje.
Nezruší se přihlášení k základnovým stanicím.

Tovární nastavení přenosné části:

z ¸ y b Zahajte postup nastavení.

Kód PIN telefonu b Zadejte kód PIN telefonu (stav při dodání je 0000) 
a potvrďte jej.

¨ b� Obnovte tovární nastavení a ukončete postup.

Čísla přímé volby, čísla pro opakování volby
čísla pro zkrácenou volbu

Smazáno

Hlasitost ve sluchátku, melodie vyzvánění 1

Hlasitost vyzvánění 5

Automatický příjem volání,
potvrzovací tón stisku tlačítka,
varovný tón stavu akumulátoru,
vyhodnocovací tóny

Zapnuto

Zobrazování základnové stanice, 
blokování telefonu

Vypnuto
40



Nastavení základnové stanice

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 basisst.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

Nastavení základnové 
stanice
Veškeré nastavení základnové stanice se provádí z přenosné 
části!

Nastavení hlasitosti vyzvánění
K dispozici máte 5 úrovní hlasitosti, „crescendo“ (postupné 
zvyšování hlasitosti) a vypnutí vyzvánění.

z" � b Zahajte postup nastavení – zazní vyzváněcí tón, zobrazí se 
aktuální nastavení.

např. u Zadejte číslo požadované úrovně hlasitosti.
Úrovně hlasitosti = 1–5, crescendo = 6, 
0 = vypnutí vyzvánění.

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

Nastavení melodie vyzvánění
Můžete si vybrat jednu z 10 melodií vyzvánění.

z" w b Zahajte postup nastavení – zazní melodie vyzvánění, 
zobrazí se aktuální nastavení.

např. · Zadejte číslo požadované melodie vyzvánění (0–9).

b � Uložte nastavení a ukončete postup.

Vypnutí/zapnutí potvrzovacího 
tónu stisku tlačítek na základnové 
stanici

z· � b Zahajte postup nastavení – zobrazí se aktuální nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej 
(kód při dodání je 0000).

např. " Např. vypněte potvrzovací tón.
Vypnutí = 0; zapnutí = 1

b � Uložte nastavení a ukončete postup.

�

41



Nastavení základnové stanice

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 basisst.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Vypnutí/zapnutí hudby při čekání
Pokud během telefonátu probíhá např. interní zpětný dotaz, 
volající, který „čeká“, slyší ve sluchátku hudbu.

z u · b Zahájení procedury nastavení. 

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej 
(kód při dodání je 0000).

např. " Např. vypněte hudbu při čekání.
Vypnutí = 0; zapnutí = 1

b � Uložte nastavení a ukončete postup.

Nastavení délky prodlev

Prodleva po  obsazení linky
Pomocí této funkce můžete nastavit délku prodlevy mezi 
stisknutím tlačítka vyzvednutí D a volbou telefonního čísla.

zu � b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej 
(kód při dodání je 0000).

např. s Zadejte délku prodlevy.
1 sekunda = 1;
3 sekundy = 2;
7 sekund = 3;
2,5 sekundy = 4

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

Prodleva po stisku tlačítka zpětného dotazu R
Pomocí této funkce můžete nastavit délku prodlevy, která 
bude vložena po stisku tlačítka zpětného dotazu 4.

zu w b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej 
(kód při dodání je 0000).

např. ¸ Zadejte délku prodlevy.
0,8 sekund = 1;
1,6 sekundy = 2;
3,2 sekundy = 3 

b� Uložte nastavení a ukončete postup.
42



Nastavení základnové stanice

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 basisst.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Obnovení továrního nastavení
Při obnovení továrního nastavení nedojde ke změně 
systémového kódu PIN přístroje a nezruší se přihlášení 
přenosných částí. 

Tovární nastavení základnové stanice:

z · } b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej
(kód při dodání je 0000).

" Zadejte 0 – obnovení továrního nastavení.

b � Potvrďte nastavení a ukončete postup.

Hlasitost vyzvánění 5

Melodie vyzvánění 1

Blokování/povolení telefonních čísel Vypnuto

Blokovaná/povolená telefonní čísla, 
uložená čísla tísňového volání

Smazáno

Externí odchozí volání (všechny přenosné 
části)

Možné

Druh volby Tónová

Flash (při připojení k ústředně) 250 ms

Prodleva po stisku signálního tlačítka 800 ms

Prodleva po obsazení linky/po kódu pro 
přestup do veřejné sítě

3 s
43



Zabezpečení přenosné části

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 sicherMT.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

Zabezpečení přenosné 
části
Můžete změnit kód PIN přenosné části, naprogramovat číslo 
pro přímou volbu nebo přenosnou část zablokovat.

Změna kódu PIN přenosné části
Kód PIN chrání důležité funkce a nastavení.

z ¸ s b Zahajte postup nastavení – displej bude vypadat asi takto:

Kód PIN telefonu b Zadejte aktuální kód PIN telefonu a potvrďte jej (stav při 
dodání je 0000).

2x nový kód PIN telefonu Zadejte dvakrát nový kód PIN (čtyřmístný – zadání jednot-
livých číslic je indikováno na displeji).

b Potvrďte nový kód PIN  – zazní potvrzovací tón. Nyní je nový 
kód PIN telefonu uložen.

� Ukončete postup.

Přímá volba – volba jediného čísla
Při aktivované funkci přímé volby způsobí stisk libovolného 
tlačítka volbu čísla uloženého jako cíl přímé volby. Toto 
nastavení umožňuje např. nemocným přivolat pomoc.

Následujícím postupem můžete uložit, změnit nebo smazat 
číslo pro přímou volbu.

z¸ ¸ b Zahajte funkci nastavení.

Kód PIN telefonu b Zadejte kód PIN telefonu (stav při dodání je 0000) a potvrďte 
jej.

s b Stiskněte tlačítka.

P Zadejte číslo pro přímou volbu.
Tlačítkem | můžete číslo smazat nebo opravit.
Při použití za pobočkovou ústřednou nezapomeňte zadat i kód 
pro přestup do veřejné sítě.

® Zadaný kód PIN byste si měli dobře zapamatovat! 
Do původního stavu jej může vrátit pouze servisní 
pracovník firmy Siemens, viz str. 61.

L

!" Pin - - - -

výzva k zadání kódu PIN
zadané funkční kódy
44



Zabezpečení přenosné části

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 sicherMT.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

b� Uložte číslo – zazní potvrzovací tón. Přímá volba je aktivová-
na, je zobrazeno číslo přímé volby a symbol £.

Blokování telefonu
Pokud je zapnuto blokování telefonu, jsou zablokovány všech-
ny funkce kromě možnosti volby čísel tísňového volání. Pří-
chozí volání můžete přijímat stiskem tlačítka vyzvednutí D.

z ¸ ¸ b Zahajte postup nastavení.

Kód PIN telefonu b Zadejte kód PIN telefonu (kód při dodání je 0000) a potvrďte 
jej.

¸ Zapněte blokování telefonu.

b Uložte nastavení – zazní potvrzovací tón a na displeji se objeví 
symbol £  .

Volba čísla tísňového volání
Předpoklad: V paměti základnové stanice jsou uložena čísla 
tísňového volání, viz str. 48 a přenosná část je blokována.

D Stiskněte tlačítko vyzvednutí

P a ihned zadejte číslo tísňového volání, např. 150.

Vypnutí blokování telefonu nebo 
přímé volby

z ¸ ¸ b Zahajte postup.

Kód PIN telefonu b Zadejte kód PIN telefonu (kód při dodání je 0000) a potvrďte 
jej.

¨ Vypněte blokování telefonu nebo přímou volbu.

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

® ● Pokud není v předchozím kroku číslo pro přímou 
volbu zadáno (zobrazen symbol _), aktivuje se 
po stisknutí tlačítka b funkce blokování telefonu 
– symbol £.

® Pokud je zapnuta přímá volba, musíte přesně 
provést následující postup, aby nedošlo k volbě čísla 
přímé volby!
45



Zabezpečení základnové stanice

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 sicherBS.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

Zabezpečení základnové 
stanice

Změna systémového kódu PIN 
základnové stanice

z " x b Zahajte postup nastavení. 

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej 
(kód při dodání je 0000).

2 x nový systémový PIN Zadejte dvakrát nový systémový kód PIN základnové stanice 
(čtyřmístný).

b Potvrďte nový kód PIN základnové stanice – zazní potvrzovací 
tón a nový kód PIN bude uložen.

� Ukončete postup.

Zapnutí/vypnutí blokování 
systému
Při zapnutém blokování systému jsou blokována odchozí 
externí volání ze všech přenosných částí. 
Je však možné volit čísla tísňového volání.

z" " b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej 
(kód při dodání je 0000).

např. s Např.  zapněte blokování systému.
Zapnutí = 2; vypnutí = 0.

b� Potvrďte nastavení a ukončete postup.

�

46



Zabezpečení základnové stanice

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 sicherBS.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Blokování/povolení určitých 
telefonních čísel
Pomocí této funkce můžete blokovat volbu určitých 
telefonních čísel, např. čísel do zahraničí s předvolbou 00. 
Můžete také povolit volbu pouze určených čísel. Blokování 
nebo povolení je platné pro všechny přenosné části.

Každé volené externí číslo je prověřováno.
Při aktivovaném blokování se volba zakázaného čísla 
přeruší a číslo se zobrazí na displeji. Pokud je aktivováno 
povolení čísel, je tomu naopak.

Uložení/změna/smazání čísel
Můžete uložit 5 telefonních čísel pro blokování. Určená čísla 
můžete kdykoliv zobrazit, změnit nebo smazat.

z" ¸ b Zahajte postup nastavení. 

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej
(kód při dodání je 0000) – zobrazí se 1. pozice pro záznam 
sekvence číslic:

Stiskem a můžete přejít k požadované pozici záznamu čísla.

b Vyberte zobrazenou pozici záznamu.

P Zadejte telefonní číslo), např.  00, pokud chcete blokovat 
telefonáty do zahraničí, nebo číslo změňte, případně 
smažte celé číslo pomocí tlačítka | .

b° Uložte záznam, ukončete postup a nyní můžete zapnout 
funkci blokování/povolení podle dále popsaného postupu.

Zapnutí/vypnutí blokování nebo povolení 
telefonních čísel

z" " b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej 
(kód při dodání je 0000).

např. ¸ Např.  blokování čísel. Blokování čísel = 1; povolení čísel = 3;
vypnutí blokování/povolení čísel = 0.

b � Uložte nastavení a ukončete postup.

např.  

�����_
� � �

mezera nebo telefonní číslo
pozice umístění v paměti (1 až 5)
předem určený kód funkce
47



Zabezpečení základnové stanice

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 sicherBS.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Uložení čísel tísňového volání
Můžete uložit 4 čísla tísňového volání.
Tato čísla lze volit ze všech přenosných částí.

Vložení/změna/smazání čísel tísňového 
volání

z" s b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej 
(kód při dodání je 0000) – objeví se 1. záznam:

Stiskem a můžete přejít k požadované pozici záznamu čísla
tísňového volání.

b Vyberte zobrazený záznam.

P Zadejte nebo změňte číslo tísňového volání (nejvýše 16 míst).
Číslo můžete smazat pomocí tlačítka y.

b° Uložte záznam a ukončete postup.

® Číslo tísňového volání lze volit i při zablokovaném 
telefonu (viz str. 45).

např.  

�����_
� � �

mezera nebo telefonní číslo
pozice umístění v paměti (1 až 4)
předem určený kód funkce
48



Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mehreMTs.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

Provoz s více 
přenosnými částmi

Přihlášení dalších přenosných 
částí

Přihlášení přenosné části typu Gigaset 3000 
Classic

1. krok:

Nejdříve je nutno připravit základnovou stanici pro 
přihlášení.

Na základové stanici ! Stiskněte tlačítko ! na základnové stanici a podržte je 
stisknuté po dobu asi 10 sekund, až uslyšíte akustickou 
signalizaci.

2. krok:

Proveďte během jedné minuty následující úkony na 
přenosné části:

z´ ~ Stiskněte postupně uvedená tlačítka.

¸ b Zadejte číslo základnové stanice, např. ¸ (základna 1–4) 
a potvrďte.

���� Zadejte systémový kód PIN (kód při dodání je 0000)

b a potvrďte, po několika sekundách se zobrazí dosud volná 
(tedy použitelná) interní telefonní čísla.

např. s b Zadejte interní telefonní číslo, které jste si vybrali, poté se 
trvale zobrazí symbol .

Vaše přenosná část je připravena k provozu.

® ● K jedné základnové stanici Gigaset 3015 můžete 
přihlásit až 6 přenosných částí.

● Každou přenosnou část typu Gigaset 3000 můžete 
přihlásit až ke 4 základnovým stanicím.

® Přenosná část dodaná se základnovou stanicí je již 
přihlášena.

L
1

L
2

. . . L
6

49



Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mehreMTs.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Přihlášení přenosné části typu
Gigaset 3000 Comfort

1. krok:

� Stiskněte tlačítko menu.

< =DNODGQ\ÖÖÖÖÖ = Vyberte funkci.

< Vyberte základnovou stanici.

9 Vyvolejte menu.

< 3ULKODVLWÖÖÖÖ = Vyberte funkci.

Systémový kód PIN = Zadejte systémový kód PIN a potvrďte jej (kód při dodání je 
0000) – zobrazí se např. 3URFHV�SULKODV��=DNODGQD �.

2. krok:

Na základové stanici ! Tlačítko na základnové stanici podržte tak dlouho, dokud 
nezazní signál (asi po dobu 10 sekund) – po několika 
sekundách se zobrazí neobsazená interní čísla přenosných 
částí, např. 23456 (číslo 1 má dodaná přenosná část!).

3. krok:

např. s Zadejte požadované interní číslo přenosné části – při 
úspěšném přihlášení se na displeji trvale zobrazí jméno 
stanice, např. =DNODGQD �.

Přenosná část je připravena k provozu!

Další funkce jsou popsány v „Návodu na použití“ přenosné 
části Gigaset 3000 Comfort.

® Přenosná část dodaná se základnovou stanicí je již 
přihlášena.

® Obvykle se při prvním přihlášení používá 1 pro 
základnovou stanici 1. Při přihlášení přenosné části 
k dalším základnovým stanicím, např. ve firmě, 
zadávejte pro tyto stanice čísla 2, 3 nebo 4 .

® ● Přihlášení přenosných částí typu 1000/2000

Informace o postupu přihlašování těchto 
přenosných částí najdete v příslušném návodu.

●  Přihlášení mobilních částí od „jiných výrobců“

Předpoklad: Přenosná část od jiného výrobce 
podporuje standard GAP! GAP (Generic Access 
Profile) je standard pro spolupráci bezšňůrových 
telefonů a základnových stanic.

Přečtěte si laskavě v návodu k přenosné části, 
kterou chcete přihlásit, jak se postupuje při jejím 
50

přihlašování k základnové stanici GAP.



Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mehreMTs.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

Interní volání
Mezi přihlášenými přenosnými částmi můžete interně 
telefonovat – zdarma!

´ Stiskněte tlačítko pro interní volání – zobrazí se interní číslo 
Vaší přenosné části.

např. s Zadejte interní číslo jiné přenosné části.
Volání všem přenosným částem: ~.

Ukončení hovoru:

� Stiskněte tlačítko pro zavěšení.

Předání hovoru
Externí hovor můžete předat (přepojit) na jinou přenosnou 
část.

´ Stiskněte tlačítko pro interní volání – externí uživatel slyší 
hudbu.

např. s Zadejte interní telefonní číslo.

Po ohlášení volaného účastníka:

� Stiskněte tlačítko pro zavěšení, tím je hovor předán.

Interní zpětný dotaz
Hovoříte s externím účastníkem. Bez zrušení spojení můžete 
vést hovor (tzv. zpětný dotaz) s některým interním účastní-
kem. Po ukončení zpětného dotazu se opět vrátíte k externí-
mu účastníkovi.

´ Stiskněte tlačítko pro interní volání – externí uživatel slyší 
hudbu.

např. s Zadejte interní číslo volané přenosné části.
Volání všem přenosným částem: ~.

4 Ukončete zpětný dotaz a vraťte se k čekajícímu externímu 
účastníkovi.

Připravte svoji základnovou stanici na přihlášení:
Podržte tlačítko na základnové stanici tak dlouho, 
dokud nezazní signál (asi po dobu 10 sekund).

Vaše základnová stanice Siemens přiřadí přenosné 
části po přihlášení první volné interní telefonní 
číslo.

Na základnové stanici !
51



Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mehreMTs.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Druhé volání – příjem
Pokud Vám během interního hovoru zavolá externí účastník, 
zazní upozornění (1 krátký tón) a na displeji začne blikat 
symbol (;7(51.

� Stiskněte tlačítko pro zavěšení – interní hovor se ukončí
a čekáte na spojeni s externím účastníkem.

D Jakmile se ozve vyzvánění přenosné části, přijměte externí 
volání.

nebo

z4 Stiskněte tlačítka – interní hovor se ukončí a budete ihned 
spojeni s externím účastníkem.

Volání všem účastníkům 
(skupinové volání)
Interně voláte na všechny přenosné části, na všech se ozývá 
vyzvánění. Volání lze přijmout na libovolné přenosné části 
stiskem tlačítka vyzvednutí D.

{~ Pokud není žádný účastník dostupný, ozve se obsazovací tón.

Zobrazení čísel přenosných částí
{ Stiskněte tlačítko – vpravo se zobrazí interní telefonní číslo 

Vaší přenosné části.

Ukončení zobrazení:
� Stiskněte tlačítko pro zavěšení.
52



Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mehreMTs.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Příposlech na přenosné části
Předpoklad: K základnové stanici jsou přihlášeny alespoň dvě 
přenosné části.

Externí hovor může vyslechnout další interní účastník na své 
přenosné části.

Hovoříte s externím účastníkem:

{ Stiskněte tlačítko.

např. s Zadejte interní telefonní číslo jiné přenosné části – volaná 
přenosná část vyzvání, další účastník stiskne tlačítko 
vyzvednutí D.

z4 Znovu se spojíte s externím účastníkem. Připojený interní 
účastník slyší externího účastníka.

Příposlech – vypnutí:

z4 Externí spojení zůstává zachováno, interní účastník slyší 
obsazovací tón.

Odhlášení přenosné části
Z odhlášené přenosné části nelze přes danou základnovou 
stanici nadále telefonovat, používá se např. při ochraně před 
zneužitím.

 z·w b Zahajte postup odhlášení (přenosné části Gigaset 3000 
Classic).

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN a potvrďte jej (kód při dodání 
je 0000) – zobrazí se všechny přihlášené přenosné části.

např. s Zadejte číslo přenosné části, kterou chcete odhlásit – její 
číslo se již nezobrazí.

b� Potvrďte odhlášení.

Při odhlašování přenosné části typu Gigaset 3000 Comfort je 
postup stejný, pouze místo z zadejte ´ z.

® Pokud interní účastník zavěsí, ukončí tím sám pří-
poslech.
53



Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mehreMTs.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Zablokování externí volby 
z jednotlivých přenosných částí
Při dodání lze z libovolné přihlášené přenosné části „externě“ 
volat. Tato funkce umožňuje zablokovat volbu externích 
telefonních čísel z jednotlivých přenosných částí.

Ze „zablokované“ přenosné částí můžete:
– telefonovat interně,

– přijímat externí volání,

– volit čísla tísňového volání uložená na základnové stanici, 
viz str. 45.

 z·" b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN a potvrďte jej (kód při dodání je 
0000). Zobrazí se čísla všech přihlášených přenosných částí.

např. s Zadejte interní číslo blokované přenosné části.

např. " Např. vypněte možnost externí volby (zablokujte telefon).
Vypnutí = 0; zapnutí = 2

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

Připojení faxu/modemu 
Na základnové stanici můžete prostřednictvím bezšňůrové 
zásuvky Gigaset 1000 TAE provozovat faxová zařízení a mo-
demy podobně jako přenosnou část. V takovém případě je po-
třeba změnit typ přístroje pro zásuvku Gigaset 1000 TAE 
podle následujícího postupu:

 z·� b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN a potvrďte jej (kód při dodání je 
0000) – zobrazí se všechny přihlášené přenosné části.

např. u Zadejte interní telefonní číslo přístroje, který je připojen na 
Gigaset 1000 TAE.

např. ¸ Zadejte typ přístroje:
1 = „pevný“ telefon/přenosná část (stav při dodání),
2 = fax,
3 = modem.

b� Uložte nastavení a ukončete postup.
54



Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mehreMTs.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Zapnutí/vypnutí vyzvánění
Při příchozím externím volání začnou okamžitě „vyzvánět“ 
všechny přenosné části – hromadné vvyzvánění (stav při do-
dání). Volání lze přijmout stiskem tlačítka vyzvednutí D 
na kterékoliv přenosné části.
Vyzvánění na jednotlivých přenosných částech lze 
vypnout – tyto přenosné části pak při příchozím externím 
volání nevyzvánějí!

 z ·¸ b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN a potvrďte jej (kód při dodání je 
0000) – zobrazí se všechny přenosné části, které 
„vyzvánějí“.

např. · Zadejte interní telefonní číslo přenosné části:

– Telefonní číslo se zobrazí = vyzvánění je zapnuto, 
– telefonní číslo se nezobrazí = vyzvánění je vypnuto.
V tomto kroku je možné měnit zapnutí/vypnutí vyzvánění 
i pro další přenosné části.

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

Nastavení vyzvánění podle priori-
ty/hromadné vyzvánění/provolba
Pomocí této funkce můžete přepínat mezi možností hromad-
ného vyzvánění (stav při dodání), vyzváněním podle priority 
a provolbou:

– Při hromadném vyzvánění začnou vyzvánět všechny 
přenosné části okamžitě.

– Při vyzvánění podle priority začne vyzvánět nejprve pře-
nosná část „s prioritou“ a např. po čtyřech zazvoněních 
začnou vyzvánět i zbylé přenosné části. U této možnosti 
můžete nastavit, která přenosná část je privilegovaná, 
a počet zazvonění „s prioritou“.

– Při provolbě může externí volající volat přímo určitou 
přenosnou část (viz str. 16).

 z ·s b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte kód PIN systému a potvrďte jej (kód při dodání 
je 0000).

¸ Nastavte hromadné vyzvánění.
nebo
s Nastavte vyzvánění s prioritou.

nebo
· Nastavte přímou volbu.

b� Uložte nastavení a ukončete postup.
55



Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 mehreMTs.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Nastavení přenosné části s prioritou
Při dodání má prioritu automaticky přenosná část s interním 
číslem 1 – ta vyzvání jako první!
Prioritu lze nastavit na jinou přenosnou část podle následují-
cího postupu:

 z·· b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN a potvrďte jej (kód při dodání je 
0000) – zobrazí se číslo přenosné části s prioritou.

např. s Zadejte interní telefonní číslo přenosné části s prioritou.

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

Nastavení počtu signálů při vyzvánění 
s prioritou
Můžete nastavit, po kolika zazvoněních začnou vyzvánět 
i ostatní přenosné části.

 z·u b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN a potvrďte jej (kód při dodání je 
0000) – zobrazí se aktuální nastavení, např. 3.

např. � Zadejte počet tónů vyzvánění.
Vyzvánění začne po: 2 tónech = 2 až 9 tónech = 9.

b� Uložte nastavení a ukončete postup.
56



Připojení k pobočkové ústředně

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anlagen.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:

Připojení k pobočkové 
ústředně

Změna druhu volby
Nastavení druhu volby je nutné pouze tehdy, pokud použitá 
pobočková ústředna nemá naprogramovanou tónovou volbu 
a flash (viz návod k pobočkové ústředně) nebo pokud jste při-
pojeni k veřejné ústředně, která neumožňuje použití tónové 
volby!

Možnosti nastavení:
– tónová volba, flash 250 ms

– tónová volba, flash nastavitelné délky

– impulsní volba

z·� b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej 
(kód při dodání je 0000).

např. s Nastavte druh volby.
tónová volba, flash 250 ms = 1; tónová volba, flash 
nastavitelné délky = 2; impulsní volba = 4 

b� Uložte nastavení a ukončete postup.

Nastavení délky signálu flash
Předpoklad: Je nastavena „tónová volba, flash nastavitelné 
délky“ a použitá pobočková ústředna vyžaduje nastavení jiné 
délky flash.

zus b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN a potvrďte jej 
(kód při dodání je 0000).

např. ¸ Nastavte délku flash.
80 ms = 1, 100 ms = 2, 120 ms = 3, 180 ms = 4,
250 ms = 5, 300 ms = 6, 600 ms = 7.

b � Uložte nastavení a ukončete postup.
57



Připojení k pobočkové ústředně

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anlagen.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Přepnutí na tónovou volbu
Pokud provozujete základnovou stanici na pobočkové ústřed-
ně s impulsní volbou, můžete ji podle potřeby během hovoru 
dočasně změnit na tónovou volbu, např. pro poslech zpráv 
ze záznamníku.

Předpoklad: Je navázáno spojení!

z Stiskněte paměťové tlačítko.

~ Zapněte tónovou volbu – nastavení bude platné do konce
hovoru .

Uložení kódu pro přestup 
do veřejné sítě 
Předpoklad: Na Vaší telefonní ústředně je nutné zadat 
pro externí hovory před telefonním číslem kód pro přestup 
do veřejné sítě (dále KPVS), např. „0“.
Tento kód se označuje také jako předvolba.

zu" b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN základnové stanice a potvrďte jej
(kód při dodání je 0000).

např. " Zadejte nebo změňte kód pro přestup do veřejné sítě (nejvýše 
třímístné číslo).

b� Uložte kód a ukončete postup.

® ● Při ukládání čísel tísňového volání, čísla přímé 
volby, čísel do seznamu pro zkrácenou volbu, 
případně čísel do seznamu provozovatelů 
nezapomeňte zadat kód pro přestup do veřejné 
sítě!

● Pokud jste čísla pro tísňová volání používali před 
připojením přístroje k pobočkové ústředně, neza-
pomeňte je doplnit o KPVS (např. 0150 místo 150). 
58



Připojení k pobočkové ústředně

Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anlagen.fm 30.10.00
 Stiskněte tlačítka:
Prodleva po kódu pro přestup 
do veřejné sítě
Předpoklad: Je uložen kód pro přestup do veřejné sítě 
a chcete změnit délku nastavené prodlevy.

Nastavená prodleva je na základnové stanici automaticky 
vložena za kód pro přestup do veřejné sítě. Délku prodlevy 
nastavte podle požadavků použité pobočkové ústředny, které 
zjistíte z návodu.

zu¸ b Zahajte postup nastavení.

Systémový kód PIN b Zadejte systémový kód PIN a potvrďte jej (při dodání je kód 
nastaven na 0000) – zobrazí se aktuální nastavení.

např. ¸ Zadejte délku prodlevy.
1 sekunda = 1, 2 sekundy = 2, 3 sekundy = 3 nebo 
6 sekund = 4.

b� Uložte nastavení a ukončete postup.
59



Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anha.fm 30.10.00
Dodatek

Dodatek

Údržba
● Nečistotu stírejte ze základnové stanice a z přenosné části vlhkým 

hadříkem nebo antistatickou utěrkou. Nikdy nepoužívejte suchý hadřík! 
Hrozí nebezpečí poškození vlivem statické elektřiny!

Svépomoc při závadách

® Obnovení továrního nastavení přenosné části viz str. 40.
Obnovení továrního nastavení základnové stanice viz str. 43.

Problém Možná příčina Oprava

Prázdný displej. Přenosná část není 
zapnuta.

Stiskněte � a držte je 
po dobu 1 sekundy.

Vybitý akumulátor. Nabijte akumulátor.

Žádná reakce na stisk 
libovolného tlačítka.

Zapnuto blokování 
tlačítek.

Stiskněte } a držte po 
dobu 1 sekundy.

Nelze navázat rádiové 
spojení se základnovou 
stanicí – bliká symbol 
základny � .

Přenosná část je mimo 
dosah základny.

Přibližte se k základně.

Přenosná část není 
přihlášena.

Přihlašte přenosnou část 
(str. 49).

Základnová stanice není 
zapnuta.

Zkontrolujte konektor v zá-
kladnové stanici (str. 9).

Přenosná část nevyzvání. Vyzvánění je vypnuto. Zapněte vyzvánění (str. 55).

Základna nevyzvání. Vyzvánění je vypnuto. Zapněte vyzvánění (str. 41).

Nelze volit externí 
telefonní číslo

Odlišný druh volby Nastavení impulsní 
volby (str. 57).

Systém je zablokován. Vypněte blokování (str. 47).

Telefon je blokován. Vypněte blokování (str. 45).

Telefonní číslo začíná 
blokovanou sekvencí 
čísel.

Blokování telefonních 
čísel (str. 47).

Je zablokována externí 
volba.

Blokování externí volby 
(str. 54).

Váš telefonní partner Vás 
neslyší.

Bylo stisknuto tlačítko 
{ – telefon je „hluchý“.

Zapněte mikrofon 
stiskem tlačítka 4.

Telefonní záznamník hlásí 
při dálkovém ovládání 
neplatnost kódu PIN.

Zadaný systémový kód 
PIN je neplatný, nebo je 
roven 0000.

Zadejte znovu kód PIN 
nebo nastavte systémový 
kód PIN jiný než 0000.
60



Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 anha.fm 30.10.00
Dodatek

Záruka/servis/homologace

Záruka
Záruční podmínky jsou uvedeny v Záručním listu, který je součástí dodávky 
přístroje.

Záruka se nevztahuje na poškození vzniklá neodborným zacházením, opotřebo-
váním nebo zásahem třetích osob. Záruka nezahrnuje spotřební materiály a ne-
pokrývá nedostatky, které jen nepatrně ovlivňují hodnotu nebo použitelnost 
přístroje.

Servis
Servis pro ČR:

Při poruše přístroje se obraťte na:

Siemens s.r.o.
Informace a komunikace – produkty
Evropská 33a, 160 00, Praha 6
tel.: (02) 3303 2727
fax.: (02) 3303 2728
E-mail: gsmservice@rg.siemens.cz

Homologace
Základnová stanice Gigaset 3015 a přenosná část Gigaset 3000 Classic jsou 
schváleny pro provoz v České republice Českým telekomunikačním úřadem, 
viz přiložené Rozhodnutí o schválení. 

Základnová stanice splňuje požadavky směrnic Evropského společenství.

Telefonní záznamník ne-
nahrává vzkazy, zprávy ani 
informace.

Paměť záznamníku je 
zaplněna.

Smažte staré vzkazy.
Vyslechněte nové vzkazy 
a smažte je.

Telefonní záznamník je 
zapnutý, nenahrává však 
vzkazy ani je nereprodu-
kuje.

Telefonní záznamník pro-
vádí právě komprimaci.

Vyčkejte 3 až 5 minut. 
Telefonní záznamník 
bude po uplynutí této 
doby opět plně funkční.

V systémů s telefonní 
ústřednou: sptané nebo 
žádné spojení.

Chybí kód pro přestup 
do externí sítě nebo byl 
zadán chybně.

Zadejte správně kód pro 
přestup do externí sítě, 
příp. kód ověřte (str. 59)

® Prosíme o pochopení, že servisní středisko firmy Siemens je Vám k dis-
pozici pouze při poruše přístroje. 
Dotazy ohledně použití přístroje Vám rád zodpoví odborník firmy, která 
Vám přístroj prodala. 
S dotazy ohledně veřejné sítě a jejích funkčních možností se laskavě 
obracejte na provozovatele příslušné sítě. 

Problém Možná příčina Oprava
61



Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 3015sSIX.fm 30.10.00

St
ic

hw
or

tv
er

ze
ic

hn
is

Stichwortvzeichnis
Rejstřík
A
automatický příjem volání 39

B
bezpečnostní pokyny 2
blokování telefonu 45

vypnutí 45
zapnutí 45

blokování tlačítek 12
blokování/povolení určitých telefonních 

čísel 47

C
Call Pickup 17
Call-by-Call 22

Č
čas - nastavení 13
číslo tísňového volání

uložení 48
volba 45

D
dálkové ovládání

nahrání ohlášení 29
použití nápovědy 33
reprodukce/výběr ohlášení 29
vyslechnutí zpráv 30
zapnutí telefonního záznamníku 28

datum – nastavení 13
dosah 8
druh volby 57
druhé volání 52

F
fax/modem – připojení 54
faxová volání 18
flash – délka 57
funkce pro úsporu poplatků 34

H
hlasité telefonování 16
hlasitost sluchátka, nastavení 37
hlasitost ve sluchátku – nastavení 38
hlasitost vyzvánění, nastavení 37

hlášení
nastavení funkce 35

homologace 61
hovor

nahrávání 21
spojení 51

hromadné vyzvánění/vyzvánění podle priority – 
nastavení 55

Ch
chybový tón 38

I
impulsní volba 57
interní volání 51

M
melodie vyzvánění

nastavení 37
modem/fax – připojení 54

N
nahrání informací 27
nahrávání externího hovoru 21
nahrávání hovoru 21
nastavení

druhu volby
impulsní/tónová 57

hlasitost ve sluchátku 37
hlasitost vyzvánění přenosné části 37
individuální 37
melodie vyzvánění 37
telefonní záznamník 34

O
obsah balení 8
odchozí volání

externí 15
interní 15

ohlášení
nahrání 24
smazání 25

ohlášení pro volajícího
výběr 24

ohlášení se vzkazem 24
opasková spona 12
62



Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 3015sSIX.fm 30.10.00
P
paging (hledání přenosných částí) 18
pobočková ústředna

flash – nastavení délky 57
nastavení druhu volby 57
přepnutí na tónovou volbu 58
uložení kódu pro přestup do veřejné sítě 58
uložení prodlevy po kódu pro přestup do 
veřejné sítě 59

potvrzovací tón 38
potvrzovací tón stisku tlačítek

základnová stanice 41
provedení hlášení 35
provolba 16
předání hovoru 51
přenosná část

obnovení továrního nastavení 40
odhlášení 53
přihlášení dalších přenosných částí 49
přihlášení k dalším základnovým stanicím 39
zablokování externí volby 54
změna základnové stanice 39
zobrazení interních čísel 52

převzetí hovoru od záznamníku 16
příjem volání (automatický) 39
přímá volba 44
přímé oslovení 17
příposlech

na přenosné části 53
na základnové stanici 35

S
skupinové volání všem účastníkům 52
spojení 51
standard GAP 50
standardní ohlášení pro volajícího 24
stručný návod 4
svépomoc při závadách 60
symboly na displeji 2

T
telefonní záznamník

individuální nastavení 34
zapnutí/vypnutí 23

telefonování
externí 15
interní 15
příjem volání 16

U
údržba telefonu 60
ukončení reprodukce zprávy 26
uložení

číslo tísňového volání 48
číslo zkrácené volby 20
kód PIN telefonu 44
systémový kód PIN 46

V
volání všem účastníkům (skupinové volání) 52
volba

impulsní/tónová 57
vypnutí

blokování/přímé volby 45
hudba při čekání 42
ochranné blokování tlačítek 12
potrzovací tón stisku tlačítka 38
přenosná část 12
tónů 38
varovný tón stavu akumulátoru 38
vyhodnocovací tón 38

vypnutí mikrofonu 16
vyzvánění – zapnutí/vypnutí 55

Z
základnová stanice

nastavení data 41
nastavení délky prodlev 42
nastavení hlasitosti vyzvánění 41
obnovení továrního nastavení 43
připojení 9
umístění 8
zapnutí/vypnutí hudby při čekání 42

základnové stanice
nastavení melodie vyzvánění 41

založení a nabíjení akumulátorů 10
zapnutí

blokování telefonu 45
blokování/přímé volby 45
hudba při čekání 42
mobilní část 12
ochranné blokování tlačítek 12
potrzovací tón stisku tlačítka 38
tónů 38
varovný tón stavu akumulátoru 38
vyhodnocovací tón 38

zapnutí a vypnutí potvrzovacího tónu stisku 
tlačítka 38

zapnutí/vypnutí blokování systému 46
63



Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 3015sSIX.fm 30.10.00
zásuvka TAE 54
závady (pomoc) 60
závady, odstranění 60
zkrácená volba 19
změna kódu PIN

kód PIN základnové stanice 
(systémový kód PIN) 46
PIN přenosné části 44

zobrazení délky hovoru 22
zpětný dotaz (interní) 51
zpráva

smazání 26
ukončení reprodukce 26
vyslechnutí 26
64



Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B002-3-19 fernbedien.fm 30.10.00

Dálkové ovládání telefonního 
záznamníku
Funkce tlačítek pro dálkové ovládání telefonního záznamníku jsou stejné 
pro všechny telefony, přenosné části a zařízení pro vysílání tónů. Část „Stručný 
přehled“ shrnuje souvislosti mezi řídicími povely a tlačítky a zahájení postupu 
vyslechnutí zpráv z externího telefonu.

Zahájení

P Volte vlastní telefonní číslo. Vyslechnete text 
vlastní zprávy pro volajícího.

}+P  Stiskněte tlačítko s křížkem a zadejte systémový 
kód PIN.
Z číselníku vyšlete kódy pro řízení telefonního 
záznamníku.

Zapnutí telefonního záznamníku:
Nechte svůj telefon vyzvánět po dobu asi 1 minuty.

}+P Stiskněte tlačítko s křížkem a zadejte systémový 
kód PIN.
Telefonní záznamník se zapne.

�

d

�
�

�

�
�

✱

c

�
�

�
�

�
�

�
�

�

I
f

P
řím

é 
os

lo
ve

ní

S
ta

v/
ná

po
vě

da
N

ov
ý

✂



Gigaset 3015 Comfort, Inland, A31008-G3015-B001-50- umschl_h.fm 30.10.00

Přehled nastavení 

Přenosná část
z

¸ ¨ Nastavení hlasitosti ve 
sluchátku

¸ Blokování/Odblokování/
Přímá volba

s Změna kódu PIN telefonu

· Vyhodnocovací tóny
- zap/vyp

u Tón stisku tlačítka – zap/vyp

v Varovný tón stavu
akumulátoru – zap/vyp

� Zobrazování základnové 
stanice – zap/vyp

x Autom. příjem volání 
- zap/vyp

y Obnovení továrního 
nastavení přenosné části

v Nastavení hlasitosti 
vyzvánění

� Nastavení melodie
vyzvánění

~ Nastavení tónové volby

{ ¨ Výběr základnové stanice

u
~ Přihlášení k základnové

stanici 

- Uložení čísla zkrácené volby

Telefonní záznamník
z

� ¨ Počet tónů vyzvánění 

¸ Délka zprávy

s Pauza po přehrání zprávy

· Časový údaj pro každou 
zprávu

u Příposlech

� Přímé oslovení

x Kvalita nahrávání

Základnová stanice
z

¨ ¨ Blokování systému

¸ Blokování/povolení určitých 
telefonních čísel

s Čísla tísňového volání

v Hlasitost vyzvánění na 
základnové stanici

� Melodie vyzvánění na 
základnové stanici

x Změna kódu PIN systému

y Datum – nastavení

� Čas – nastavení

· ¨ Blokování externí volby
z určité přenosné části

¸ Vyzvánění – zap/vyp

s Vyzvánění podle priority/
hromadné vyzv./provolba

· Nastavení preferované 
přenosné části

u Nastavení vyzvánění podle 
priority

v Změna druhu volby

� Odhlášení přenosných částí 

� Připojení faxu, modemu

} Obnovení továrního 
nastavení

~ Tón stisku tlačítka – zap/vyp

u ¨ Uložení kódu pro přestup 
do veřejné sítě

¸ Pauza po zadání kódu 
pro přestup do veřejné sítě

s Flash – nastavení délky

· Melodie při čekání

v Pauza při obsazení linky

� Pauza po stisku tlačítka 
zpětného dotazu

U5


	Všeobecné informace
	Bezpeènostní pokyny
	Symboly na displeji
	StruènÆ pøehled – pøenosná èást Gigaset 3000 Classic
	Tlaèítka na základnové stanici
	StruènÆ návod

	Příprava telefonu
	Obsah balení
	Umístìní a pøipojení základnové stanice
	Vkládání a nabíjení akumulátorù
	Upevnìní opaskové spony
	Zapnutí a vypnutí pøenosné èásti
	Ochranné blokování tlaèítek – zap/vyp
	Datum a èas – nastavení
	Zapnutí/vypnutí záznamníku

	Telefonování
	Externí odchozí volání
	Interní odchozí volání
	Pøíjem volání
	Vypnutí mikrofonu
	Pøevzetí hovoru od telefonního záznamníku
	Pøímé volání na pøenosnou èást (provolba)
	Pøevzetí volání (Call Pickup)
	Pøímé oslovení
	Faxová volání
	Hledání pøenosnÆch èástí (Paging)

	Komfortní telefonování
	Opakování volby
	Zkrácená volba
	Pøíposlech na základnové stanici
	Záznam telefonního rozhovoru

	Náklady při telefonování
	Podpora vÆbìru provozovatelù sítì
	Zobrazení délky hovoru

	Telefonní záznamník
	Ovládání pomocí základnové stanice
	Ovládání pomocí pøenosné èásti
	Dálkové ovládání záznamníku

	Individuální nastavení telefonního záznamníku
	Poèet tónù vyzvánìní (funkce pro úsporu poplatkù)
	Délka zprávy
	Pauza po reprodukci zprávy
	ÈasovÆ údaj pro ka˛dou zprávu
	Pøíposlech na základnové stanici
	Nastavení funkce „Pøímé oslovení“
	Kvalita nahrávání

	Individuální nastavení přenosné eásti
	Nastavení hlasitosti vyzvánìní
	Nastavení melodie vyzvánìní
	Nastavení hlasitosti ve sluchátku
	Zapnutí a vypnutí varovnÆch a�signálních tónù
	Zapnutí a vypnutí zobrazování základnové stanice
	AutomatickÆ pøíjem volání
	Pøihláðení k dalðím základnovÆm stanicím
	Zmìna základnové stanice
	Obnovení továrního nastavení

	Nastavení základnové stanice
	Nastavení hlasitosti vyzvánìní
	Nastavení melodie vyzvánìní
	Vypnutí/zapnutí potvrzovacího tónu stisku tlaèítek na základnové stanici
	Vypnutí/zapnutí hudby pøi èekání
	Nastavení délky prodlev
	Obnovení továrního nastavení

	Zabezpeèení pøenosné èásti
	Zmìna kódu PIN pøenosné èásti
	Pøímá volba – volba jediného èísla
	Blokování telefonu
	Volba èísla tísòového volání
	Vypnutí blokování telefonu nebo pøímé volby

	Zabezpeèení základnové stanice
	Zmìna systémového kódu PIN základnové stanice
	Zapnutí/vypnutí blokování systému
	Blokování/povolení urèitÆch telefonních èísel
	Ulo˛ení èísel tísòového volání

	Provoz s více pøenosnÆmi èástmi
	Pøihláðení dalðích pøenosnÆch èástí
	Interní volání
	Pøedání hovoru
	Interní zpìtnÆ dotaz
	Druhé volání – pøíjem
	Volání vðem úèastníkùm (skupinové volání)
	Zobrazení èísel pøenosnÆch èástí
	Pøíposlech na pøenosné èásti
	Odhláðení pøenosné èásti
	Zablokování externí volby z�jednotlivÆch pøenosnÆch èástí
	Pøipojení faxu/modemu
	Zapnutí/vypnutí vyzvánìní
	Nastavení vyzvánìní podle priori�ty/hromadné vyzvánìní/provolba

	Pøipojení k poboèkové ústøednì
	Zmìna druhu volby
	Pøepnutí na tónovou volbu
	Ulo˛ení kódu pro pøestup do�veøejné sítì
	Prodleva po kódu pro pøestup do�veøejné sítì

	Dodatek
	Údr˛ba
	Svépomoc pøi závadách
	Záruka/servis/homologace

	Dálkové ovládání telefonního záznamníku

